
ЗВІТ  

Головного управління Національної поліції в Чернівецькій області               

про результати роботи у 2025 році 

 

Протягом 2025 року криміногенна обстановка в регіоні формувалася 

під впливом багатьох взаємопов’язаних чинників. Вирішальним із них 

залишалася триваюча збройна агресія російської федерації, що суттєво 

позначалася на функціонуванні області. За умов воєнного протистояння 

підрозділи поліції області забезпечували охорону публічного порядку, 

захист прав і свобод громадян та виконували завдання, пов’язані з 

протидією й стримуванням збройної агресії проти України. Враховуючи 

сучасні виклики, правоохоронна система регіону продовжувала діяти 

ефективно, приділяючи особливу увагу зміцненню довіри суспільства та 

забезпеченню належного рівня доступності поліцейських послуг у межах 

чинного законодавства. Вжитим заходам безпекова ситуація в області 

залишалася стабільною та контрольованою.  

Чернівецька область розташована на південному заході України, межує 

з Івано-Франківською, Тернопільською, Хмельницькою, Вінницькою 

областями, а також має державний кордон з Румунією та Республікою 

Молдова. Територія області є найменшою серед інших регіонів і становить 

8,1 тис. км2, що складає 1,3% площі території України. Адміністративно-

територіальний устрій включає 3 райони, 52 територіальні громади. 

Соціально-економічний розвиток регіону характеризується домінуванням 

лісового та деревообробного господарства, харчової промисловості, а також 

транспортно-логістичної та прикордонної інфраструктури. Прикордонне 

розташування зумовлює підвищену інтенсивність транспортних, 

міграційних та логістичних процесів, що безпосередньо впливає на 

оперативну обстановку в регіоні.  

В умовах дії правового режиму воєнного стану область виконує 

функції тилового регіону, забезпечує стабільну роботу об’єктів критичної 

інфраструктури, прийом, розміщення і супровід внутрішньо-переміщених 
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осіб, а також здійснення заходів з логістичного та гуманітарного 

забезпечення.  

Головне управління Національної поліції в Чернівецькій області є 

територіальним органом Національної поліції України, до організаційної 

структури якого входять керівництво, апарат управління, підрозділи 

кримінальної поліції, слідства та дізнання, превентивної діяльності, 

спеціального призначення, а також територіальні підрозділи поліції в 

районах і територіальних громадах області. Структура забезпечує 

централізоване управління та виконання завдань поліції з урахуванням 

оперативної обстановки.  

Упродовж 2025 року діяльність підрозділів поліції була спрямована на 

виконання покладених завдань та функцій, з урахуванням особливостей 

оперативної обстановки в регіоні. Поліція у взаємодії з іншими складовими 

сектору безпеки і оборони реалізовували комплекс заходів, спрямованих на 

підтримку обороноздатності держави, забезпечення прикордонного режиму, 

здійснювали охорону публічної безпеки і порядку, протидію диверсійним, 

терористичним і кримінальним загрозам.  

У звітному періоді до підрозділів поліції Чернівецької області 

надійшло 223 тис. заяв і повідомлень громадян про злочини та інші події               

(у 2024 році – 160 тис.), реагування на які щоденно здійснювалось близько 

130 нарядами поліції. 

У 2025 році ворогом завдано комбінованого удару по Чернівецькій 

області із застосуванням БпЛА та крилатої ракети. Внаслідок ворожої атаки 

загинуло 2 осіб та 25 осіб, звернулись за медичною допомогою. Надійшли 

повідомлення, про пошкодження 129 квартир багатоквартирних будинків,               

1 адмінбудівлі дитячого садочку, 20 об’єктів нерухомості. 

Слідчими продовжувалась фіксація скоєння воєнних злочинів 

військовослужбовцями збройних сил рф та їх пособниками, зокрема у 2025 

році розпочато 287 кримінальних проваджень за фактами порушення законів 

та звичаїв війни, з яких за підслідністю до Служби безпеки України 

передано 286 кримінальних проваджень.  



3 

У 2025 здійснено 716 виїздів, для здійснення реагування на 

повідомлення пов’язані з виявленням та вилученням вибухових пристроїв, 

підозрілих предметів, проведення огляду місця події за фактами вибухів,  

авіаційних обстрілів, повідомлень про загрозу вибуху, проведення 

профілактичних оглядів на вибухобезпеку об’єктів, знищень вибухових 

пристроїв та експериментальних підривів вибухових пристроїв в рамках 

судових експертиз. Загалом оглянуто майже 22 гектари території, знищено 

268 вибухових пристроїв промислового виготовлення, 3 саморобних 

вибухових пристрої, вилучено 483 одиниці вибухових пристроїв, 22,5 кг 

вибухових речовин. 

У 2025 році поліцейські ГУНП залучалися до проведення заходів з 

відсічі збройної агресії російської федерації, проведення стабілізаційних 

заходів на деокупованих територіях. 

 

Результати оперативно-службової діяльності 

За підсумками 2025 року зареєстровано 6267 кримінальних 

правопорушень, що на 12,5% менше як у минулому році (7164 за 2024 рік), 

крім того зменшилась кількість тяжких та особливо тяжких кримінальних 

правопорушень на 4,7%, 3767 (проти 3954). 
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Відстежується позитивна тенденція до зменшення кількості 

вчинених окремих видів кримінальних правопорушень проти життя та 

здоров’я людей, власності та інших, зокрема: вбивств – на 35%                     

(з 20 до 13), тяжких тілесних ушкоджень зі смертельними наслідками – 

на 20% (з 5 до 4), зґвалтувань – на 86% (з 29 до 4), розбійних нападів – 

на 50% (з 2 до 1), незаконних заволодінь транспортними засобами – на 

56% (з 27 до 12), крадіжок – на 56% (з 549 до 242) та шахрайств – на 

49% (з 2121 до 1074).  

Проведеними заходам розкрито усіх скоєні у 2025 році вбивства (13), 

грабежі (16), тяжкі тілесні ушкодження (21), розбої (1), незаконні 

заволодіння транспортними засобами (12). 

 

Розслідувано (з минулими роками) 3410 кримінальних правопорушень 

(проти  3873), з них тяжких та особливо тяжких 2029 (проти 1807). 

Рівень злочинності по області становить 71 (83 у 2024 році) 

кримінальне правопорушення на кожні 10 тис. населення, а по вчиненню 

тяжких та особливо тяжких злочинів 43 (45 у 2024 році). 

Від злочинних проявів потерпіло 2755 осіб, шо становить 30 осіб на 

кожні 10 тис. населення. 
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Також поліцією в умовах воєнного стану продовжується робота, 

спрямована на виявлення фактів незаконного обігу зброї, боєприпасів та 

вибухових речовин, виявлення та припинення дії каналів їх постачання на 

територію області. У 2025 році зареєстровано 213 злочинів, пов’язаних з 

незаконним обігом зброї, боєприпасів та вибухових речовин (проти 209 у 

2024 році), оголошено підозру по 174 правопорушеннях, розслідувано 168. 

З незаконного обігу вилучено 86 одиниць вогнепальної зброї, серед 

них – 7 гранатометів,  2 кулемети,  32 автомати,  45 пістолетів,  155 гранат та 

майже 17 тисяч набоїв різного калібру. 
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Упродовж 2025 року робота з протидії кримінальним 

правопорушенням у сфері незаконного обігу наркотиків спрямовувалася на 

знешкодження осередків виготовлення наркотиків та їх розповсюдження, 

виявлення організаторів незаконного бізнесу і притягнення їх до 

кримінальної відповідальності. За результатами проведених заходів 

зареєстровано 1014 кримінальних правопорушень, пов’язаних з незаконним 

обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів (проти 

672 у 2024 році), оголошено підозру по 801 правопорушенню, розслідувано 

858.  Виявлено на 83% більше фактів збуту наркотиків (761 проти 415). 

В цілому, з незаконного обігу вилучено 18,6 кг наркотичних засобів, 

37,3 кг психотропних речовин, 5,6 кг нових психоактивних речовин 

«дизайнерських наркотиків»» та 1460 одиниць нарковмісних рослин. 

 

Продовжено роботу, направлену на протидію організованій 

злочинності. Ліквідовано 17 (проти 16) організованих груп та злочинних 

організацій, затримано 62 (проти 59) їх учасників, які скоїли 114 

кримінальних правопорушень, 102 з яких  категорії тяжких та особливо 

тяжких. 

Викрито організовані групи та злочинні організації, які займались 

незаконним обігом наркотиків та зброї, організацією переправлення 
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чоловіків через державний кордон, у сфері службової та господарської 

діяльності. 

 

Упродовж 2025 року проводилася робота щодо боротьби зі злочинами, 

пов’язаними з корупцією. До суду скеровано 148 (у 2024 році — 110) 

обвинувальних актів щодо 157 осіб (проти 116 – у 2024 році) за 

результатами розслідування таких кримінальних проваджень. Також, 

проводилося досудове розслідування у 21 кримінальному корупційному 

провадженні стосовно представників ТЦК та СП, голів та членів військово-

лікарських та медико-соціальних експертних комісій, а також інших 

посадових осіб, які вчиняють незаконні дії, спрямовані на уникнення 

громадянами України проходження військової служби. До суду скеровано 5 

кримінальних провадження відносно 10 осіб. 

Крім цього, скеровано до суду 21 (проти 15 у 2024 році) 

обвинувальний акт щодо 22 (проти 15 у 2024 році) осіб за наслідками 

розслідування кримінальних проваджень про злочини, вчинені у сфері 

земельних правовідносин. 

Також, скеровано до суду 42 (проти 38 у 2024 році) обвинувальних 

акти щодо 45 (проти 40 у 2024 році) осіб за наслідками розслідування 

кримінальних проваджень про злочини проти довкілля. 
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У межах розслідування кримінальних проваджень слідчими 

підрозділами та підрозділами дізнання поліції встановлено понад 362 

мільйони гривень матеріальних збитків, із яких відшкодовано понад 228 

мільйонів гривень. Накладено арешт на майно на суму понад 94 мільйона 

гривень з метою забезпечення відшкодування завданої потерпілим шкоди. 

Одним із пріоритетних напрямків роботи поліції є протидія 

домашньому насильству. Упродовж 2025 року до поліції Чернівецької 

області надійшло 2202 звернення за фактами вчинення домашнього 

насильства, по яких складено 1297 адміністративних протоколів, винесено 

1144 тимчасових заборонних приписи та скеровано до суду 154 

кримінальних провадження. На обліку поліції перебуває 1100 кривдники. 

Постраждалі від домашнього насильства громадяни мають можливість 

невідкладно звернутися до органів поліції за номером «102», а також 

отримати соціальну, психологічну та правову допомогу через відповідні 

служби та центри безоплатної правничої допомоги.  

Тривала активна робота в дитячому середовищі. Працівниками 

ювенальної превенції здійснено 1961 виїзд та реагування на події за участю 

дітей, розглянуто 3843 звернень громадян, проведено 29515 виступів, бесід 

та лекцій у навчальних закладах, з яких 475 щодо профілактики незаконного 

обігу наркотиків. 

Незважаючи на вжиті заходи у 2025 році дітьми скоєно на 4,8% більше 

(з 65 до 62) кримінальних правопорушень, на 27% збільшилась і кількість 

дітей, які прийняли участь у вчиненні злочинів і в абсолютних цифрах 

складає 56 проти 44 за аналогічний період 2024 року.  

Однак, на 2,6% зменшилась кількість тяжких та особливо тяжких 

кримінальних правопорушень вчинених дітьми (37 проти 38).  

У структурі вчинених злочинів фіксувались незаконний обіг 

наркотиків – 9 (2024 – 7, +28%), крадіжки 8 (2024 – 19, - 58%), середньої 

тяжкості тілесні ушкодження – 5 (2024 – 2, +150%), шахрайства – 1 (2024 – 

6, -83%), зґвалтування – 2 (2024 – 3, -33%), тяжкі  тілесні ушкодження – 1 

(2024 – 0, +100%).  
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Крім того, неповнолітніми вчинено 2 хуліганства (у 2024 році – 0). Такі 

наслідки об’єктивно пояснюються дією правового режиму воєнного стану, 

порушенням освітнього процесу (дистанційне, змішане навчання), 

негативним інформаційним впливом мережі Інтернет, погіршенням 

соціально-економічного становища сімей, психологічною дестабілізацією 

неповнолітніх.  

Аналіз статистики кримінальних правопорушень за участю дітей на 

території області свідчить про збільшення на 200% (12 проти 4) кількості 

вчинених кримінальних правопорушень учнями ПТУ - СПТУ, коледжів, 

технікумів, на рівні минулого року (33 проти 33) залишилась кількість учнів 

шкіл, ліцеїв та гімназій які скоїли злочини. 

У 2025 році зареєстровано 122 кримінальні правопорушення в яких 123 

дітей є потерпілими (2024 – 107 КП, у яких 127 дітей потерпіло).                             

У порівнянні з аналогічним періодом 2024 року на території області 

спостерігається збільшення на 14% кількості кримінальних правопорушень в 

яких діти є потерпілими. 

Збільшення відбулось за рахунок наступних злочинів, а саме тілесних 

ушкоджень – 68 (у 2024 - 41), ДТП – 20 (у 2024 - 11). На сексуальному ґрунті  

злочинів стало менше на 80%  (13 проти 38 у 2024 році). 

Упродовж звітного періоду на території області проведено 4176 

масових заходів різного спрямування, що на 5,5% більше , ніж період (у 

2024 році — 3959 заходів). Участь у них взяли 711 341 громадянин , що на 

5,2% більше порівняно з минулим роком (у 2024 році — 675 895 громадян). 

Грубих порушень громадського порядку не допущено.  

Упродовж минулого року на автошляхах Чернівецької області 

зафіксовано позитивну динаміку зниження аварійності. 

Зафіксовано 2583 дорожньо-транспортних пригоди, що на 6% менше 

ніж за аналогічний період минулого року (2024 рік – 2745), з них 10 вчинено 

водіями у стані сп’яніння. Зменшилась кількість ДТП з постраждалими – 

501 (2024 рік – 557). У ДТП травмувалося 611 осіб (у 2024 році 705), 

загинуло 56 осіб (у 2024 році 55).  
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Поліцейськими виявлено 1599 водіїв, які керували транспортними 

засобами у стані сп’яніння, у 2024 році – 1961. На всіх правопорушників 

складено адміністративні протоколи за ст. 130 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення. 

 

Проєкти функціональної розбудови. Інновації та цифровізація  

Реагування на безпекові виклики в умовах війни стало 

фундаментальною потребою громад, що значно актуалізувало розвиток 

практик партнерської співпраці поліції та громади.  

У співпраці з головами об’єднаних територіальних громад та 

представниками органів місцевого самоврядування продовжено реалізацію 

проєкту «Поліцейський офіцер громади». На кінець 2025 року 100% 

території області (52 громади) охоплено даним проєктом, де працює 116 

поліцейських офіцерів громади. 

Для надання якісних поліцейських послуг у територіальних громадах 

та створення належних умов для роботи поліцейських відкрито 73 

поліцейські станції, 2 центри безпеки громадян та 3 поліцейських офіси.  

Крему увагу приділено питанню створення безпечного середовища в 

закладах освіти та забезпечення безпеки дітей. Так, у межах реалізації 

проєкту «Безпечна школа», поліцейськими проведено 819 обстежень 

безпекової інфраструктури закладів освіти, за результатами яких до органів 



11 

місцевої влади надіслано 794 пропозицій щодо встановлення засобів 

технічної охорони. Так, на території Чернівецької області в закладах освіти 

встановлено 5102 камер відеонагляду (обладнано 650 закладів освіти, з яких 

на балансі поліції охорони - 253), 866 “тривожних кнопок” 456 охоронних 

сигналізацій. Крім цього забезпечено встановлення 50 арочних 

металодетектора  у закладах загальної середньої освіти Чернівецької, 

Глибоцької, Топорівської, Кіцманської, Путильської ТГ та ще 2 у закладах 

фахової передвищої освіти. Фізична охорона наявна у 745 закладах освіти. 

В області функціонує 308 “Класів безпеки” на базі закладів освіти, з 

них повністю забезпечених - 168, в процесі наповнення - 140. 

У Чернівецькій області триває впровадження проєкту «Служба 

освітньої безпеки». Інспекторами СОБ забезпечено безпеку учнів у 76 

закладах освіти області. У минулому році офіцери «Служби освітньої 

безпеки» Чернівецького РУП, Вижницького та Дністровського РВП провели 

понад 4800 інформаційно-просвітницьких заходів, в яких взяли участь понад 

55 тисяч учнів, педагогів та батьків. 

Пріоритетними напрямами 

інспекторів  «служби освітньої безпеки» 

у навчальних закладах є попередження 

фактів утягнення молоді в злочинну 

діяльність, профілактика булінгу та 

протидія кіберзлочиності, національно-

патріотичне виховання, недопущення вербування учасників освітнього 

процесу до протиправних дій, проведення навчальних евакуацій та 

тренувань, відпрацювання алгоритмів поведінки під час надзвичайних 

ситуацій. 

З метою забезпечення належного 

поводження із затриманими та 

дотримання їх прав, поліцією області 

за підтримки органів місцевої влади 

реалізовано проєкт «Custody Records», 
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який успішно функціонує у 10 підрозділах поліції. У 2025 році проєкт 

реалізовано у Чернівецькому районному управлінні поліції.    

Також, проводилися заходи з облаштування будівель поліції до потреб 

маломобільних груп населення. 

 

 

 

 

 

 

Значну роль в профілактиці злочинності відіграє 

комплексна системи відеоспостереження. По області 

встановлено 803 відеокамери для нагляду за 

дотриманням правопорядку та безпеки громадян, із 

них  296 – з функцією розпізнавання номерних знаків 

та 2 з  функцією розпізнавання обличчя.                   

Упродовж 2025 році додатково встановлено 177 відеокамер.  

 

Управління людським капіталом. Підзвітність та доброчесність 

Проводилася системна робота з дотримання законності в діяльності 

поліції, зміцнення службової дисципліни, підвищення професійного рівня 

особового складу, розвитку кадрового та ветеранського напрямків. 

З метою безперервного й ефективного виконання службових завдань 

вживалися заходи щодо підбору кадрового потенціалу, зокрема у звітному 

періоді проведено 44 конкурси за результатами яких відібрано 88 кандидатів 

та прийнято на службу.  

На постійній основі проводилось підвищення професійної готовності 

особового складу, зокрема з фізичної, тактичної та вогневої підготовки, у 

т.ч. до виконання завдань в умовах воєнного стану. Проводилися тренінги з 

надання первинної психологічної допомоги постраждалим.  
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За проявлений професіоналізм та наполегливість під час несення 

служби державними нагородами та відомчими відзнаками заохочено 554 

поліцейських. 

У межах реалізації принципів законності та доброчесності, 

здійснювались заходи внутрішнього контролю та реагування на факти 

порушення службової дисципліни. Як результат, поліцейськими головної 

інспекції проведено 69 заходів, 105 перевірок службової діяльності 

підрозділів поліції області. За фактами виявлених грубих порушень 

дисципліни, законності та правил етичної поведінки, до дисциплінарної 

відповідальності притягнуто 226 поліцейських. 

Також, одним із пріоритетних напрямів діяльності у 2025 році стало 

працевлаштування, соціальна та психологічна адаптація ветеранів війни, 

членів сімей загиблих та поранених поліцейських. Для підвищення 

ефективності цієї роботи у 2025 році на посаду провідного консультанта 

ГУНП в Чернівецькій області (помічника з питань ветеранської політики) 

призначено поліцейського «ОШБ «Лють» пораненого під час виконання 

бойових завдань, який у взаємодії з органами державної влади, органами 

місцевого самоврядування та громадським організаціями організовував 

роботу спрямовану на комплексну підтримку, реабілітацію та соціальну 

адаптацію працівників (військових), які отримали поранення або брали 

участь у бойових діях. Ця робота включає психологічну допомогу, 

спортивну реабілітацію, культурно-освітні заходи та забезпечення прав, 

гарантованих державою.  

Забезпечення доброчесності в діяльності поліції є одним із ключових 

пріоритетів, спрямованих на підвищення рівня довіри населення, 

дотримання законності та запобігання корупційним проявам. 

Упродовж звітного періоду ГУНП реалізувало комплекс заходів, 

спрямованих на діджиталізацію консультативної допомоги та превентивне 

навчання. Ключовим нововведенням року став запуск чат-боту «Помічник 

«Декларування 2025». Цей інструмент дозволив оперативно надавати 

практичну допомогу працівникам під час проведення кампанії декларування. 
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Також, уповноваженими працівниками проведено 28 спеціалізованих 

занять з питань антикорупційного законодавства та службової етики. У 

дистанційному форматі 494 працівники завершили курс «Доброчесна 

поліція» на платформі НАЗК, ще майже 660 поліцейських отримали 

сертифікати за спеціалізованими напрямами на відомчій Digital-платформі. 

Системна робота з управління ризиками дала конкретні результати, 

зокрема врегульовано 2 випадки потенційного конфлікту інтересів, успішно 

проведено спеціальну перевірку стосовно 23 осіб, які займають 

відповідальне та особливо відповідальне становище та впроваджено систему 

обов’язкового візування організаційно-розпорядчих документів 

відповідальними особами, що мінімізує ризики при прийнятті управлінських 

рішень. 

 

Громадськість та комунікація. Міжнародна співпраця 

За підтримки органів державної влади та місцевого самоврядування 

для забезпечення ефективної діяльності поліції до ГУНП надійшло                        

35 млн. 610 тис. грн., які були освоєні для закупівлі паливно-мастильних 

матеріалів, проведення ремонтних робіт підрозділів поліції, закупівлю 

систем відеонагляду, забезпечення спецпідрозділів необхідним майном для 

виконання завдань в зоні бойових дій тощо. 

Крім цього, в якості благодійної допомоги від підприємств, установ та 

організацій надійшло майно на суму 14 млн. 192 тис.  

У 2025 році інформаційна політика поліції була спрямована на 

забезпечення відкритості, прозорості та оперативного інформування 

громадськості про діяльність поліції. Забезпечено системну комунікацію із 

медіа та інститутами громадянського суспільства шляхом підготовки та 

поширення офіційних повідомлень, коментарів, інформаційних матеріалів, 

організації публічних роз’яснень і консультацій. Інформація постійно 

оприлюднювалася на офіційному веб-сайті ГУНП (2075 публікацій) та 

сторінках у соціальних мережах Facebook (2567 публікації), Х (2072 

публікацій), Telegram (2523 публікацій), YouTube (125 відео), Instagram (83 

публікацій), з урахуванням вимог безбар’єрності, ветеранської політики та 
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чутливості до суспільно важливих тем. Крім того, проведено інформаційні 

кампанії щодо впровадження принципів безбар’єрності та формування 

толерантного ставлення до маломобільних груп населення (96 публікацій і 7 

відеосюжетів), а також щодо реалізації ветеранської політики, спрямованої 

на підтримку ветеранів та членів їхніх сімей, формування позитивного 

іміджу та поваги до поліцейських, які захищають Україну, інформування 

про соціальні гарантії й сервіси, працевлаштування, реабілітацію тощо (40 

публікацій). 

У 2026 році пріоритетом залишається забезпечення безпеки населення, 

надання якісних поліцейських сервісів, зміцнення професійного потенціалу 

особового складу, розвиток інституційної спроможності та посилення 

партнерства з громадськістю задля підтримання безпеки в регіоні. 

 

 

Головне управління Національної поліції в Чернівецькій області 

 

 

 


